
Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne  15.05.2025  

Strana 1 (celkem 5) 

                          Z á p i s  č. 9/2025 
ze schůze  rady obce    

konané dne  15.05.2025  v 8:00 hod.  

 v kanceláři starosty v budově Obecního úřadu v Příšovicích 

 

Přítomní členové rady:  Drbohlav, Dlasková Hoření, J. Macášek, J. Košek, Hlava 

Omluveni:  

 

Program: 

 Schválení programu 

 Kontrola plnění usnesení 
 Darovací smlouvy - vítání občánků dne 02.06.2025 

 Žádost organizačního týmu Srazu rodáků obce o úhradu nákladů na občerstvení a nákladů 
spojených s pozvánkami a poštovným pro účastníky 43. tradičního  srazu konaného dne 
24.04.2025 od 10:00hod.  v restauraci JILM v Příšovicích  

 Projednání a schválení cenové nabídky spol. WARMNIS s.r.o., IČ 432 24 679 na výměnu dvou 
kusů poruchových plynových topidel v prostorách  kadeřnictví čp. 15 ve výši 59.320,--Kč bez 
DPH 

 Projednání a schválení cenové nabídky Ing. Jiřího Rutkovského, IČ 491 09 286 týkající se 
technické pomoci při přípravě stavební akce Stezka pro chodce a cyklisty k železniční zastávce 
(u zahrádek) zahrnující vypracování žádosti pro dotaci z DF LK, vstupních podkladů pro 
projektanta, výběr zhotovitele PD, konzultace při tvorbě DSP a PDPS a rozpočtu akce ve výši  
67.000,- Kč 

 Rozhodnutí o zahájení výběrového řízení na dodavatele akce „Fotovoltaický systém v objektu 

ZŠ Příšovice“ formou veřejné zakázky malého rozsahu s předpokládanou hodnotou zakázky ve 
výši 4.861.490,19 Kč bez DPH  

 Schválení podání žádosti z programu spolufinancování (PS)  z DF LK - Výstavba a obnova 
vodohospodářské infrastruktury na realizaci prodloužení infrastruktury v části obce „Na 
Záhumení“  

 Projednání a schválení smlouvy o dílo č. 224/26/123D  se zhotovitelem TECHEM spol. s r.o., 

IČ 496 84 370 týkající se doinstalace měřičů tepla v nebytových prostorách domů čp. 42 a čp. 
185  v celkovém počtu 15 ks ITN radio 4 a 2 sběrnic 

 Projednání a schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 224/25/013R  se zhotovitelem 
TECHEM spol. s r.o., IČ 496 84 370 týkající se zpracování odečtů prostřednictvím ukazatelů 
hodnot z datových sběrnic Techem 

 Žádost o bezplatný pronájem a zázemí na trávníkovém 
hřišti – Příměstský klubík 2025 od 07.07.2025 do 12.07.2025 

 Žádost o finanční příspěvek na zajištění akce Příměstský 
klubík 2025 

 Projednání přípravných prací k oslavám 50. výročí ZŠ, které proběhnou v sobotu 13.9.2025 

(sadové úpravy, malování s obložením stěn ve vestibulu , výzdoba ,…..) 
 Informace starosty:   

- Pozvánka Správy státního zámku 
Sychrov na setkání starostů dne 12.6.2025 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne  15.05.2025  

Strana 2 (celkem 5) 

spojená s prohlídkou, ukázkou sokolnictví, 
krátkým koncertem od 10:00 hod.  

- Vyhlášení výsledků soutěže Stavba roku 
Libereckého kraje 2025 – soutěží projekt 

Příšovická náves dne 22.5.2025 od 18:30 hod. 

v KC Vratislavice.  

- Stanovení ceny odkupu pokáceného dříví 
v rámci prováděných dendrologických úprav 
stromoví - na základě žádostí bude postupováno 
individuálně s důrazem na úklid prostoru kácení 
- V sobotu zahájení čištění Příšovky, 
Koordinátor J. Macášek  

- Rozeslány zastupitelům nabídky  na 
realizaci optického internetu v obci. 

Usnesení UR č. 108/2025 – Rada obce schvaluje program dnešního jednání a je usnášeníschopná.   
Hlasování   

Pro:   5   Proti: 0  Zdržel se : 0        
Usnesení přijato. 

 

Kontrola plnění usnesení   
Usnesení UR č.  109/2025 – Rada obce bere na vědomí kontrolu plnění usnesení.  
Hlasování    

Pro:    5   Proti: 0  Zdržel se:0  

Usnesení přijato. 

 

1) Darovací smlouvy - vítání občánků dne 02.06.2025 

Darovací smlouvy – vítání občánků, dar 5.000,--Kč pro jedno dítě 

Jedná se o 8 smluv s matkami dětí narozených od 21.12.2023 do 15.04.2025, které budou uzavřeny 
s obdarovanými na vítání občánků dne 02.06.2025   
Obdarovaný/é: 

 

Usnesení UR č. 110/2025 – Rada schvaluje darovací smlouvy pro matky (otce) dětí narozených 
v období od 21.12.2023 do 15.04.2025, které splnily podmínky UZ č. 59/2008 ze dne 18.06.2008 
a pověřuje starostu podpisem smluv. 
 

Hlasování   

Pro:   5  Proti: 0  Zdržel se:0        



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne  15.05.2025  

Strana 3 (celkem 5) 

Usnesení přijato. 

 

2) Žádost organizačního týmu Srazu rodáků obce o úhradu nákladů na občerstvení a nákladů 
spojených s pozvánkami a poštovným pro účastníky 43. tradičního  srazu konaného dne 
24.04.2025 od 10:00hod.  v restauraci JILM v Příšovicích  

Usnesení UR č. 111/2025 – Rada obce schvaluje úhradu nákladů na občerstvení a nákladů 
spojených s pozvánkami a poštovným pro účastníky 43. tradičního  srazu konaného dne 
24.04.2025 od 10:00hod.  v restauraci JILM v Příšovicích . 
Hlasování 
Pro:     5   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 

 

3) Projednání a schválení cenové nabídky spol. WARMNIS s.r.o., IČ 432 24 679 na výměnu dvou 
kusů poruchových plynových topidel v prostorách  kadeřnictví čp. 15 ve výši 59.320,--Kč bez 
DPH 

Usnesení UR č. 112/2025  – Rada obce schvaluje výměnu dvou kusů poruchových plynových 
topidel v prostorách  kadeřnictví čp. 15 ve výši 59.320,--Kč bez DPH dle cenové nabídky spol. 
WARMNIS s.r.o., IČ 432 24 679. 

Hlasování   

Pro:   5  Proti: 0  Zdržel se:0        
Usnesení přijato 

 

4) Projednání a schválení cenové nabídky Ing. Jiřího Rutkovského, IČ 491 09 286 týkající se 
technické pomoci při přípravě stavební akce Stezka pro chodce a cyklisty k železniční zastávce (u 
zahrádek) zahrnující vypracování žádosti pro dotaci z DF LK, vstupních podkladů pro projektanta, 
výběr zhotovitele PD, konzultace při tvorbě DSP a PDPS a rozpočtu akce ve výši  67.000,- Kč 

Usnesení UR č. 113/2025  – Rada obce schvaluje cenovou nabídku Ing. Jiřího Rutkovského, IČ 
491 09 286 týkající se technické pomoci při přípravě stavební akce Stezka pro chodce a cyklisty 
k železniční zastávce (u zahrádek) zahrnující vypracování žádosti pro dotaci z DF LK, vstupních 
podkladů pro projektanta, výběr zhotovitele PD, konzultace při tvorbě DSP a PDPS a rozpočtu 
akce ve výši  67.000,- Kč. 

Hlasování   

Pro:   5  Proti: 0  Zdržel se:0      
Usnesení přijato   
 

5) Rozhodnutí o zahájení výběrového řízení na dodavatele akce „Fotovoltaický systém v objektu 

ZŠ Příšovice“ formou veřejné zakázky malého rozsahu s předpokládanou hodnotou zakázky ve 

výši 4.861.490,19 Kč bez DPH  
Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Nejnižší nabídková cena bez 
DPH bude jediným hodnotícím kritériem. Osloveni budou minimálně tři dodavatelé. 
Usnesení UR č. 114/2025  – Rada obce rozhodla  o zahájení výběrového řízení na dodavatele akce 
„Fotovoltaický systém v objektu ZŠ Příšovice“ formou veřejné zakázky malého rozsahu 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne  15.05.2025  

Strana 4 (celkem 5) 

s předpokládanou hodnotou zakázky ve výši 4.861.490,19 Kč bez DPH. Nabídky budou 
hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Nejnižší nabídková cena bez DPH bude jediným 
hodnotícím kritériem. Osloveni budou minimálně tři dodavatelé 

Hlasování   

Pro:   5  Proti: 0  Zdržel se:0        
Usnesení přijato 

 

6) Schválení podání žádosti z programu spolufinancování (PS)  z DF LK - Výstavba a obnova 
vodohospodářské infrastruktury na realizaci prodloužení infrastruktury v části obce „Na 
Záhumení“  
Usnesení UR č. 115/2025 – Rada obce schvaluje podání žádosti z programu spolufinancování (PS)  
z DF LK - Výstavba a obnova vodohospodářské infrastruktury na realizaci prodloužení 
infrastruktury v části obce „Na Záhumení“ . 
Hlasování 
Pro:     5   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 
 

 

7) Projednání a schválení smlouvy o dílo č. 224/26/123D  se zhotovitelem TECHEM spol. s r.o., 

IČ 496 84 370 týkající se doinstalace měřičů tepla v nebytových prostorách domů čp. 42 a čp. 185  
v celkovém počtu 15 ks ITN radio 4 a 2 sběrnic 

Usnesení UR č. 116/2025 – Rada obce schvaluje smlouvu o dílo č. 224/26/123D  se zhotovitelem 

TECHEM spol. s r.o., IČ 496 84 370 týkající se doinstalace měřičů tepla v nebytových prostorách 
domů čp. 42 a čp. 185  v celkovém počtu 15 ks ITN radio 4 a 2 sběrnic a pověřuje  starostu 

podpisem smlouvy. 

Hlasování 
Pro:    5   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 
 

8) Projednání a schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 224/25/013R  se zhotovitelem 
TECHEM spol. s r.o., IČ 496 84 370 týkající se zpracování odečtů prostřednictvím ukazatelů 
hodnot z datových sběrnic Techem 

Usnesení UR č. 117/2025 – Rada obce schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo  č. 224/25/013 R  
se zhotovitelem TECHEM spol. s r.o., IČ 496 84 370 týkající se zpracování odečtů 
prostřednictvím ukazatelů hodnot z datových sběrnic Techem. 
Hlasování 
Pro:    5   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 
 

9)  Žádost P o bezplatný pronájem a zázemí na trávníkovém 
hřišti – Příměstský klubík 2025 od 07.07.2025 do 12.07.2025 

Usnesení UR č. 118/2025 – Rada obce schvaluje bezplatný pronájem a zázemí na trávníkovém 
hřišti – Příměstský klubík 2025 od 07.07.2025 do 12.07.2025 

Hlasování 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne  15.05.2025  

Strana 5 (celkem 5) 

Pro:    5   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 
10) Žádost o finanční příspěvek na zajištění akce Příměstský 
klubík 2025 

Usnesení UR č. 119/2025 – Rada obce schvaluje finanční příspěvek na zajištění akce Příměstský 
klubík 2025 ve výši 7.000,--Kč a pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy. 
Hlasování 
Pro:    5   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 
 

11) Projednání přípravných prací k oslavám 50. výročí ZŠ, které proběhnou v sobotu 13.9.2025 

(sadové úpravy, malování s obložením stěn ve vestibulu , výzdoba ,…..) 
Usnesení UR č. 120/2025 – Rada obce požaduje po ředitelce ZŠ předložení cenových nabídek na 
práce související s přípravnými pracemi k oslavám 50. výročí ZŠ  – malování a obložení stěn ve 
vestibulu. 

Hlasování 
Pro:    5   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 

12) Informace starosty:   

- Pozvánka Správy státního zámku Sychrov na 
setkání starostů dne 12.6.2025 spojená 
s prohlídkou, ukázkou sokolnictví, krátkým 
koncertem od 10:00 hod.  

- Vyhlášení výsledků soutěže Stavba roku 
Libereckého kraje 2025 – soutěží projekt 
Příšovická náves dne 22.5.2025 od 18:30 hod. 

v KC Vratislavice.  

- Stanovení ceny odkupu pokáceného dříví 
v rámci prováděných dendrologických úprav 
stromoví - na základě žádostí bude 
postupováno individuálně s důrazem na úklid 
prostoru kácení 

- V sobotu zahájení čištění Příšovky, 
Koordinátor J. Macášek  

- Rozeslány zastupitelům nabídky  na realizaci 
optického internetu v obci. 

Závěr 

Předpokládaná příští schůze rady bude ve středu 28.05.2025  v 17:00 hod. v kanceláři starosty. 
Jednání zastupitelstva obce je plánováno na středu 18.06.2025 v 17:00hod. v přísálí místní 
sokolovny. 

Ing. František Drbohlav       Jan Košek DiS.    
Podpis starosty:        Podpis  místostarosty: 

Datum vyhotovení zápisu:  19.05.2025 


